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POST NA BLOGU: SZABLON BRIEFU DLA COPYWRITERA
Zaprojektowaliśmy ten szablon, by ułatwić Ci tworzenie czytelnych i wyczerpujących briefów przeznaczonych dla wewnętrznych i zewnętrznych autorów, tłumaczy i osób zajmujących się transkreacją.
Szablon zawiera wiele krótkich sugestii i podpowiedzi. Więcej dowiesz się z tekstu „Content marketing: skuteczny brief [szablon i instrukcja]”.
Treści powstają w różnych kontekstach i w założeniu mają pomóc Ci osiągnąć różne cele. Nie wszystkie pytania z szablonu będą odpowiednie w przypadku Twojego projektu. Nie martw się, jeśli nie znasz odpowiedzi na każde pytanie.
Najbardziej podstawowe, najpotrzebniejsze elementy oznaczyliśmy symbolem gwiazdki.

	[bookmark: _Hlk54004610]INFORMACJE PODSTAWOWE 

	Kategoria treści*:
	Ten szablon dotyczy posta na blogu, można więc zakładać, że chodzi o tekst. Ale może też chodzić o infografikę, ankietę, wideo itp. 

	Proces powstawania*:
	Wybierz: copywriting/transkreacja/tłumaczenie.

	Język*:
	W przypadku copywritingu: lista języków, w których ma(ją) powstać tekst(y). W przypadku tłumaczenia/transkreacji: lista par językowych.

	Liczba słów*:
	Określ zakładaną długość tekstu (liczbę słów).

	Harmonogram*:
	Określ termin zakończenia lub harmonogram projektu (przy projektach podzielonych na etapy, gdy wymagana jest akceptacja zarysu tekstów).

	Cel posta*:
	Oto kilka możliwych celów: zwiększenie sprzedaży, uświadomienie odbiorcom ich potrzeb, edukacja, dystrybucja próbek lub wersji demo, zbudowanie społeczności (lub listy mailingowej), poprawa SEO. 

	Zagadnienie, temat i ujęcie tematu*:
	Jeśli masz już dobrze określone zagadnienie, o którym chcesz pisać, temat, którym chcesz je zilustrować i ujęcie tematu, opisz je. Jeśli masz tylko ogólne pojęcie o zagadnieniu, zapewne oczekujesz, że autor przestawi Ci szczegóły do akceptacji. Jasno określ swoje oczekiwania.

	Wezwanie do działania (CTA):
	Jeśli masz już wytypowane CTA, przedstaw je w formie wytycznych. Jeśli masz ogólny pomysł – opisz go. Jeśli oczekujesz, że autor przestawi ci CTA do akceptacji, jasno określ swoje oczekiwania.


	KONTEKST 

	Firma/marka*:
	Opisz firmę/markę, jej tożsamość i wartości (zwięźle!).

	Produkt/usługa*:
	Opisz produkt/usługę. Czym różni się od oferty konkurencji? Co jest podobne? Co sprawia, że to najlepszy wybór dla odbiorców? Do czego służy? Jakie problem rozwiązuje? 

	Odbiorcy posta*:
	Dla kogo piszemy? Odbiorcy posta mogą być grupą dużo węższą niż pełna grupa docelowa produktu/usługi. 

	Konkurencja:
	Wymień głównych konkurentów i opisz, jak podchodzić do ich treści – czy chcesz stworzyć coś podobnego, czy wręcz przeciwnie? 

	Dane liczbowe:
	Niektóre tematy łatwiej opisać w oparciu o konkretne dane. Czasami dane liczbowe pozwalają zarysować kontekst odbioru lub tworzenia treści. Jeśli masz konkretne, sprawdzone źródło danych, z którego powinni korzystać autorzy i tłumacze, wskaż je. 

	

STYL I GATUNEK POSTA

	Gatunek*:
	Określ gatunek posta. W przypadku postów tekstowych może to być np. lista, instrukcja, analiza czy opinia. 

	Ton wypowiedzi:
	Ton jest silnie związany z tożsamością marki, odbiorcami posta i jego celem. Ton wypowiedzi może być np. formalny, swobodny, dowcipny, podniosły. Możesz też opisać sytuacje z życia, które najlepiej prezentują ton wypowiedzi, na którym Ci zależy. 

	Optymalizacja głosowa:
	Czy kierujesz post do użytkowników inteligentnych głośników i asystentów głosowych? Czy oczekujesz optymalizacji głosowej?

	Zarys posta:
	Jeśli masz już gotowy zarys treści i/lub struktury posta (stworzony z myślą o danym poście lub ogólnofirmowy), przedstaw go tutaj.

	Media*:
	Wideo, GIF-y, zdjęcia i grafiki – opisz ich styl, źródło i rodzaj (zdjęcie czy wykres?), a także określ, czy oczekujesz gotowych do użycia plików czy pomysłu, który rozwinie Twój dział graficzny.


	SŁOWA KLUCZOWE I SEO

	Główne słowa kluczowe*:
	Wypisz główne słowa kluczowe dla tego posta.

	Pozostałe słowa kluczowe*:
	Wypisz pozostałe słowa kluczowe dla tego posta.

	Jeśli chcesz, żeby autor (lub tłumacz) sam wybrał słowa kluczowe z długiej listy, musisz dostarczyć odpowiednio dużo szczegółów na temat oczekiwań oraz określić wymaganą liczbę słów kluczowych z podziałem na rodzaje (np. firmowe, produktowe, z długim ogonem, krótkie). 

	Słowa zakazane:
	Lista słów, których chcesz uniknąć w tekście, np. nazwa firmy.

	Nasycenie:
	Ile słów kluczowych oczekujesz w poście? Ile powtórzeń?

	Nagłówki:
	Określ oczekiwania co do liczby i struktury nagłówków.

	Linki wewnętrzne:
	Określ wymagania co do liczby i adresów docelowych linków wewnętrznych (zarówno tych wewnątrztekstowych, jak i tych prowadzących do innych Twoich treści – sprecyzuj, dokąd te linki mają prowadzić).

	Linki zewnętrzne:
	Czy linki zewnętrzne są dozwolone? Jakiego typu? Czy oczekujesz, że w poście pojawią się linki do konkretnych miejsc? Wypisz je.


	WYMAGANIA DODATKOWE

	Cokolwiek przyjdzie Ci do głowy:
	Jeśli masz jakieś nieoczekiwane, nietypowe, nieintuicyjne lub specyficzne wymagania, opisz je tutaj.


	MATERIAŁY REFERENCYJNE

	Treści własne:
	Być może chcesz pokazać autorom własne treści, aby posłużyły jako uzupełnienie tematu, przykład tonu wypowiedzi albo cel linków wewnętrznych. 

	Treści konkurencji:
	Być może chcesz pokazać treści stworzone przez konkurencję – aby posłużyły jako punkt odniesienia, wzór lub przykład tego, czego unikać. 

	Nastrój:
	Czasem warto pokazać autorom wizualną tablicę inspiracji, by mogli wyczuć, na jakim stylu i nastroju posta Ci zależy.

	Inne:
	Dziel się tylko tym, co jest na temat. Zawsze określaj, w jakim celu udostępniasz dany materiał (czy chcesz, aby posłużył jako wzór, antyprzykład, punkt odniesienia, inspiracja, źródło danych itp.).




Masz pytania? Napisz do autorki tego szablonu, Agnieszki Wąsowskiej: agnieszka@locatheart.com
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